[image: ]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Setor de Artes, Comunicação e Design
Programa de Pós-Graduação em Design

REQUERIMENTO DE MUDANÇA DE ORIENTADOR(A)

Curitiba, ___/___/____.

Ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Design da Universidade Federal do Paraná

Eu, _________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de Mestrado/Doutorado, venho requerer a mudança de orientação do(a) professor (a) __________________________, para o professor(a) __________________, pelo(s) seguinte(s) motivo(s): _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	O(a) professor(a) _________________________concordou em assumir a minha orientação a partir de _____/______/______.

Atenciosamente,

____________________________________
Aluno(a)

___________________________________
Orientador(a) Atual

____________________________________
Novo(a) Orientador(a)

	Para uso do Colegiado do PPGDesign:

O requerimento foi:(   ) deferido  (    ) indeferido    na reunião de _____/_____/_____

Justificativa se indeferido:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Coordenador (a) do PPGDesign

UFPR - Programa de Pós-Graduação em Design - http://www.sacod.ufpr.br/portal/ppgdesign/
R. General Carneiro, 460 - 8º andar - CEP: 80060-150 - Curitiba / Paraná - Brasil
Tel: ++55 (41) 3360-5238 - E-mail: ppgdesign@ufpr.br

image1.gif
UFPR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA